
 

Istituto Tecnico Economico “E. Tosi” - Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo Internazionale Quadriennale 

 

 
 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

 

Prot. n. 2485 A.7.h 

DETETERMINA PER IL NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE INFORMATICHE  

FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Angela Nadia Cattaneo, nata a Busto Arsizio, il 16.01.1956, residente a Marnate in via Cislago, 651/E , CF 

CTTNLN56A56B300N legale rappresentante  dell’Istituto Tecnico Econoico Internazionale Enrico Tosi, con sede in 

viale Stelvio, 173 Busto Arsizio, CF 81009810128 

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129 del 28/09/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai 

propri approvvigionamenti relativi a noleggi, acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

tramite CONSIP o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed 

idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti 

CONSTATATA  la non presenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 4

 88/1999, aventi ad oggetto tutti i beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura, nella formula chiavi in mano, essendo presenti diverse convenzioni relative a macchine 

fotocopiatrici multifunzione a tecnologia laser e nessuna convenzione relativa a macchine 

fotocopiatrici con tecnologia di stampa a freddo o getto d’inchiostro, di nuova generazione. 

VISTO  Il D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 – Contratti sotto soglia – 

Nuovo Codice Appalti; 

SEGNALANDO che questa Amministrazione si riserva ogni diritto di non aggiudicazione e/o annullamento in 

autotutela per eventuali sopraggiunti o rilevati motivi a discrezione della stazione appaltante stessa; 

CONSIDERATO  che questa amministrazione nel quadriennio precedente ha aderito alla convenzione Consip 

“Fotocopiatrici 23 - Lotto2” e che le attrezzature a noleggio consegnate sono risultate poco 

efficienti e con continui problemi di funzionamento di natura meccanica e relativi alle unità di 

copia, come fusori e drums, con conseguenti e ripetuti interventi tecnici che hanno reso poco 

efficienti le macchine; 

CONSIDERATO   che l’Istituto utilizza il software YSoft SafeQ per il controllo e la gestione delle copie e che 

l’azienda aggiudicataria della convenzione Consip “Fotocopiatrici 23 - Lotto2” non è stata in grado 

di rendere compatibile le macchine fornite con il software di proprietà dell’Istituto di fatto 

impedendo all’Istituto il controllo e la gestione delle copie   

CONSIDERATO    che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del bene richiesto risulta                                                                   

   finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto 

VISTO                     Il programma annuale 2019 

 



 

Istituto Tecnico Economico “E. Tosi” - Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo Internazionale Quadriennale 

 

 
 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. N. 1710/2019 A.7.h del 16/04/2019 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

PREMESSO CHE 

 

Sono stati invitati alla gara i seguenti fornitori: 

1. Computer Time S.r.l. 

 2. B.C.S. S.r.l. 

 3. Soluzione informatica S.r.l. 

 4. C2 S.r.l. 

 5. Monti & Russo S.r.l. 

 6. Risograph Italia S.r.l. 

 7. Centroufficio S.r.l. 

 8. Valore BF S.r.l.  

 

E’ stata presentata la seguente offerta: 

Concorrenti Valore complessivo dell’offerta 

SOLUZIONE INFORMATICA SRL 

Monocromatiche € 0,0135 + Iva  

Colore € 0,067 + Iva 

 

 

DATO ATTO dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 

33 e 36 del D.Lgs. n.50/2016; nonché degli stati e dei fatti dichiarati ai fini della valutazione dell’offerta che 

hanno determinato l’aggiudicazione;  

 

 

DATO ATTO che il Lotto CIG attribuito per la seguente gara è 787823907E;  

VISTA la copertura finanziaria della spesa sul progetto relativo; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:  

Di provvedere ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs.n. 50/2016, all’aggiudicazione definitiva ed efficace 

dell’affidamento del servizio di fornitura a noleggio di attrezzature informatiche – fotocopiatori 

multifunzione, alla ditta SOLUZIONE INFORMATICA SRL, con sede legale in Lonate Pozzolo (Va), Via 

Monviso, 30,  per l’importo del costo copia monocromatico € 0,0135 (esclusa IVA) e costo copia colore         

€ 0,067 (esclusa IVA)  inferiori a quelli posti a base di gara; 

 

 

 

 

 



 

Istituto Tecnico Economico “E. Tosi” - Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo Internazionale Quadriennale 

 

 
 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 

 

 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: http://www.etosi.it 

 

Il presente dispositivo viene notificato ai concorrenti e all’aggiudicatario come previsto dall’Art. 32 comma 

9 D.Lgs n. 50/2016 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.etosi.it. 

 

  

Busto Arsizio, 05 Giugno 2019      Il Dirigente Scolastico 

        Angela Nadia Cattaneo 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 

39/1993 

 

 

http://www.ipsiacolosimo.it/

